



ROGALAND
FYLKESKOMMUNE

Saksprotokoll

Utvalg: Fylkesutvalget
Møtedato: 04.10.2006
Sak: 159/06

Resultat: Innstilling enst. vedtatt

Arkivsak: 04/3004
Tittel: SAKSPROTOKOLL: ELEKTRONISK STEMMEGIVNING -
HØRINGSUTTALELSE

Behandling:
Votering:

Innstillingen tiltres enstemmig.

Vedtak:

Rogaland fylkeskommune avgir høringsuttalelse i samsvar med saksutredningen, som lyder:

Det er på det rene at økt bruk av elektronisk informasjonsteknologi har vært en viktig del av samfunnsutviklingen de siste årene. Denne utviklingen vil med all sannsynlighet forsette.

Fylkesutvalget er enig med arbeidsgruppen i at det må være et overordnet mål å legge til rette for at velgerne kan utføre sine rettigheter knyttet til valg på en enklere måte. Valgdeltakelsen har vært urovekkende lav de siste årene, og en forenkling kan bidra til at deltakelsen øker. Elektronisk stemmegivning er et virkemiddel i så måte. Velgerne blir dessuten gradvis mer vant til å bruke elektroniske hjelpemidler i andre sammenhenger, og vil sannsynligvis forvente at denne muligheten gjøres tilgjengelig på sikt også i forbindelse med valg.

I og med at det er store utfordringer knyttet til innføring av elektronisk stemmegivning, er det viktig at slike løsninger utredes og undersøkes grundig først. Fylkesutvalget er derfor enig med arbeidsgruppen i at sentrale myndigheter bør sette i gang med forsøk på elektronisk stemmegivning i kontrollerte omgivelser. Dette for å få så mye praktisk erfaring som mulig før slik stemmegivning eventuelt tas i bruk som en ordinær ordning. Fylkesutvalget mener at det er for tidlig å sette i gang med forsøk på slik stemmegivning i ukontrollerte omgivelser, blant annet fordi de tekniske løsninger ikke er gode nok foreløpig.

Den store gevinsten med hensyn til forenkling oppnås først dersom velgerne gis anledning stemme i ukontrollerte omgivelser, for eksempel hjemme. Men en slik ordning må ikke innføres før tester og undersøkelser entydig viser at prinsippet om

hemmelig stemmegivning blir like godt ivaretatt som i dag. Fylkesutvalget tror at dette ligger langt frem i tid.

En forutsetning for innføring av rett til å stemme elektronisk i ukontrollerte omgivelser må være at velgerne gis anledning til å skifte mening i kontrollerte omgivelser, slik arbeidsgruppen foreslår. I denne ordningen må det være en sikkerhet for at familiemedlemmer eller andre ikke kan finne ut at velgeren har ombestemt seg ved å gå inn på det elektroniske systemet.

Elektronisk stemmegivning må være et supplement til tradisjonell stemmegivning. Velgerne må i overskuelig fremtid ha anledning til å velge å stemme ved bruk av papirsedler. På kort sikt er det derfor tvilsomt om innføring av elektronisk stemmegivning vil medføre en mer effektiv valgordning. Imidlertid bør det arbeides mot at slike gevinster kan oppnås på lengre sikt.

Innføring av elektronisk stemmegivning må ikke gå ut over kravene til forsvarlig gjennomføring av valget.

Arbeidsgruppen peker på at bare ekspertene vil forstå fullt ut hvordan elektronisk stemmegivning foregår. Det i motsetning til i dag, hvor systemet er fullt forståelig for alle. Fylkesutvalget mener at det er viktig å velge en løsning hvor det er lett å forklare hovedprinsippene i systemet og hvordan systemet er sikret mot feil. Det vil gi velgerne en trygghet for at systemet fungerer etter hensikten, selv om de tekniske detaljene er vanskelige å forstå.

Fylkesutvalget er enig med arbeidsgruppen i at det må etableres et sentralt godkjenningsregime for elektroniske løsninger, inkludert overvåking, kontroll og gjennomføring.

6/10 - OG
R. Holte